ASSOCIACAO INTEGRADA DE DEFICIENTES E AMIGOS AINDA

CNPI: 01.636.800/0001-66
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022

LIMERCONT ESCRITAS FISCAIS E CONTABEIS EIRELI

Didrio: 27 Folha: 303

Descrigao

ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CAIXA
CAIXA
=CAIXA
=CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA
BANCOS CONTA MOVIMENTO RECURSOS LIVRE
SICRED AG (0718 C/C 978342
CX.EC. FEDERAL AG 2977 C/C 227-§
=BANCOS CONTA MOVIMENTO RECURSOS LIVR
=DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA
APLIC FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
APIC FINAN LIQ IMEDIATA RECURSOS LIVRE
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 227-8
APLICACAO SICRED AG 0718 C/C 978342
=APIC FINAN LIQ IMEDIATA RECURSOS LIVRE
APL FINAN L1Q IMEDIATA-RECURSOS TERCEIR(
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 380-0
APLICACAO CX EC FED AG 299 C/C 1374-1
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 1759-3
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 1760-7
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 1258-3
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 17259
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 1666-0
APLICACAO CX EC FED AG 2977 C/C 1463-2
APLICAGAO CX EC FED AG 2977 C/C 1812-3
=APL FINAN LIQ IMEDIATA-RECURSOS TERCEIR
=APLIC FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
=CAIXA E EQUIVALENTE DE CAITXA
CREDITOS
CARTAO DE CREDITO A RECEBER
CARTAQ DE CREIDTO A RECEBER
PORTAL ACQIO
=CARTAO DE CREIDTO A RECEBER
=CARTAO DE CREDITO A RECEBER
CONTAS A RECEBER
CONTAS
CAMPANHA COVABRA
=CONTAS
=CONTAS A RECEBER
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS
ADIANTAMENTO DE FERIAS
=ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS
=ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS
=CREDITOS
=Total - CIRCULANTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO IMOBILIZADO
ATIVO IMOBILIZADO

Classificacdo Exercicio Anterior Exercicio Atual
1.1.1.01.01.0001 1.011,31D 356,12D
wEkkre] 011,31D wdkwkkk k356 12])
wxhwnr] (11,31D wxkEFAARISE 12T
L.1.1.02.01.0001 4,184 40D 27.397.38D
1.1.1.02.01.0002 45.584,19D T7.645.26D
*HEE*409.768,59D *hEE%35.042.64D
wEke*40.768,59D FhEE*35.042,64D
1.1, 1.03.01.0001 114,49D 113.169,39D
1.1.1.03.01.0002 0,00D 30.000,00D
*kkarer*114,49D #*%%143.169,39D
1.1.1.03.02.0001 10.174,50D 13.241.01D
1.1.1.03.02.0002 1.270,55D 105.579,51D
1.1.1.03.02.0003 1,88D 1.89D
1.1.1.03.02.0004 97.371,93D 0,88D
1.1.1,03.02.0005 0.02D 0.01D
1.1.1.03.02.0006 001D 0,01D
1.1.1.03.02.0007 0,01D 0,01D
1.1.1.03.02.0008 0,00D 0,55D
1.1.1.03.02.0009 0,00D 11.861.10D
**%*108.818,91D #E2%130.684,97D
*+%%108.933,40D *h+%273.854,36D
whA*]150.713,30D **%%309.253,12D
1.1.2.03.01.0002 0,00D 158,50D
******al\fl‘!u‘mn t******nlss‘sun
I‘t*******hu.oon ********IS&SOD
1.1.2.04.01.0001 0,00D 12.211,76D
smrranrEn) 00D #x#%12,211,76D
***i*itii*o‘oun *iiiilz_z! 1176]‘}
1.1.2.07.01.0003 7.171,92D 9.553,23D
wREERRT.171.92D ekt nR.553,23D

FRARERTATL,92D
WhdRdT.171,92D
#EE%166.885,22D

*#Ex440.553,23D
*h%%21.923,49D
*#%%331.176,61D



ASSOCIACAO INTEGRADA DE DEFICIENTES E AMIGOS AINDA

CNPJ: 01.636.800/0001-66
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2022

LIMERCONT ESCRITAS FISCAIS E CONTABEIS EIRELI

Didrio: 27

Folha: 304

Descricdo
ATIVO IMOBILIZADO
MOVEIS E UTENSILIOS
INSTALACOES
VEICULOS
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
=ATIVO IMORILIZADO
=ATIVO IMOBILIZADO
=ATIVO IMOBILIZADO
DEPRECIACAO ACUMULADA
DEPRECIACAO ACUMULADA
DEPRECIACAO ACUMULADA
DEPRECIACAO UTENSILIOS
DEPRECIACAO INSTALACOES
DEPRECIACAO EQUIP. INFORMATICA
DEPRECIACAO VEICULOS
DEPRECIACAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
=DEPRECIACAO ACUMULADA
=DEPRECIACAO ACUMULADA
=DEPRECIACAO ACUMULADA
OUTROS IMORBILIZADOS
BENS DE TERCEIROS
RECERBIDOS DE SUBVENCAO GOVERNAMENTAL
VEICULO
=RECEBIDOS DE SUBVENCAO GOVERNAMENTAI
AMORTIZACAO
VEICULO
=AMORTIZACAO
=BENS DE TERCEIROS
=0UTROS IMOBILIZADOS
=Total - ATIVO NAO CIRCULANTE
=Total - ATIVO

Classificagio

1.2.3.01.01.0002
1.2.3.01.01.0003
1.2.3.01.01.0005
1.2.3.01.01.0006
1.2.3.01.01.0007

1.2:4.01.01.0002
1.2.4.01.01.0003
1.2.4.01.01.0004
1.2.4.01.01.0005
1.2.4.01.01.0007

1.2.6.01.01.0001

1.2.6.01.02.0001

Exercicio Anterior

38.184.87D
4.630,00D
52.012,08D
12.119,00D
5.572,16D
****112.518,11D
*Ee:112.518,11D
#EEE112.518,11D

34.11961C
3.086.40C
12.119,00C
52.012,08C
266.61C
FEE101.603,70C
**%%101.603,70C
**EE101.603,70C

: 0,00D

k*t*iiiitiu‘nnn

0,00D

ekuskasnrx() )
wkkk kR rER() (O]
e I W 11)))
FHR%%10.914,41D
FRE*177.799,63D

Exercicio Atual

38.184,87D
4.630,00D
52.012,08D
12.119.00D
5.572.16D
#%%%112,518,11D
#h##112.518,11D
#%%4112,518,11D

37.938,13C
3.549.36C
12.119,00C
52.012,08C
823,77C
*EE106.442,34C
*EE¥106.442,34C
FEEN106.442,34C

92,000,00D
*HREER02.000,00D

42.371,11C
wke+42.37111C
FEEI*49,628,89D
HhA*%49.628,89D
FEER*55.704,66D
*EERIR6.881,27D




ASSOCIACAO INTEGRADA DE DEFICIENTES E AMIGOS AINDA

CNPI: 01.636.800/0001-66
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022

LIMERCONT ESCRITAS FISCAIS E CONTABEIS EIRELI

Diario: 27

Folha: 305

Descrigdo
PASSIVO
CIRCULANTE
CONTAS A PAGAR
OBRIGACOES COM INSTITUICOES FINANCEIRAS
OUTRAS OPERACOES DE CREDITO
CAMPANHA COVABRA
=0UTRAS OPERACOES DE CREDITO
=0BRIGACOES COM INSTITUICOES FINANCEIRA!
OBRIG VINC FORNEC DE MATERIAIS E SERVICO
FORNECEDORES
EQUIPE ELETRIKA A I EIRELI
IMPERIA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS TLDA
CALHAS HM LTDA
PALMA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME
KARISMA LIMEIRA MGAZINE LTDA ME
HELPMOVEL ATENDIMENTO MEDICO LTDA
RR PARAFUSOS FERRAGENS E FERRAMENTAS |
=FORNECEDORES
=0BRIG VINC FORNEC DE MATERIAIS E SERVICC
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS - TERCEIROS
ISSQN - FONTE
=0BRIGACOES TRIBUTARIAS - TERCEIROS
=0OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OBRIGACOES COM EMPREAGDOS
OBRIGACOES COM EMPREGADOS
SALARIOS A PAGAR
FERIAS A PAGAR
FGTS A PAGAR
INSS A RECOLHER
IRRF A RECOLHER
=0BRIGACOES COM EMPREGADOS
=0BRIGACOES COM EMPREAGDOS
=CONTAS A PAGAR
RECURSOS DE PROJETOS
RECURSOS DE ENTIDADE PUBLICA NACIONAL
ENTRADA DE RECURSOS
SERV DE CONVIV E FORT DE VINC TERMO COL
PROJETO BRINCANDO EU TB. APRENDO TERM(
SERVICO DE CONV E FORT DE VINCULOS-FED.
TERMO COLABORACAD 25/2022 - ATLETISMO
TERMO COLABORACAO 13/2021 - REPASSE MUM
TERMO DE COLABORACAO 13/2021 - RECURSO
TERMO ADITIVO AO TERMO COLABORACAQ 17
=ENTRADA DE RECURSOS
=RECURSOS DE ENTIDADE PUBLICA NACIONAL
=RECURSOS DE PROJETOS
=Total - CIRCULANTE
PATRIMONIO LIQUIDO
SUPERAVIT OU DEFICIT
SUPERAVIT OU DEFICIT
SUPERAVIT OU DEFICIT
SUPERAVIT

Classificagdo

2.1.1.01.04.0001
2.1.1.02,01.0015
2.1.1.02.01.0021
2.1.1.02.01.0034
2.1.1.02.01.0036
2.1.1.02.01.0037
2:1.1.02.01.0038
2.1.1.02.01.0039
2.1.1.04.02.0004

2.1.1.07.01.0001
2.1.1.07.01.0003
2.1.1.07.01.0004
2,1,1,07.01.0005
2.1.1.07.01.0006

2.1.3.01.01.0001
2.1.3.01.01.0002
2.1.3.01.01.0004
2.1.3.01.01.0006
2.1.3.01.01.0008
2.1.3.01.0L.0010
2.1.3.01.01.0011

2.3.4.01.01.0001

Exercicio Anterior

0.00C

t*ii******ﬁ,nnc

******‘*iiﬂ‘nnc

2.228,84C
464.00C
1.646,79C
206.40C

276,49C

220,00C

40,51C
HEREXH5.083,03C
Fakww®5.083,03C

106,42C
wkkkknx8]06,42C
Fxwrkar] (6,420

8.367.55C
1.043.24C
1.802,17C
2.130,20C
2.722,51C
HEE%16.065,67C
FrEE*16.065,67C
*4%aw3]1.255.12C

10.188.57C
1.270,55C
97.371,92C
0,00C

0,00C

0.00C

0,00C
***%108.831,04C
****108.831,04C
#%%%108.831,04C
**4%130.086,16C

1L.667,70C

Exercicio Atual

12.211,76C
Areeri2.21L.76C
*Rk%*12.211,76C

0,00C
0.00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0.00C

i**i*i—ttiiu,uuc

wRkkEkkhd *a‘eoc‘

0,00C

e dedede e e & u‘uﬂc

!‘*!‘*******u'uﬂc

13.438,83C

3224 47C
2.002,57C
2.792.84C
478,18C
FERE%21.936,80C
*kk%%21.936,89C
*EAE*34.148,65C

2,84C

0,00C

0.00C

0,01D

13.241 01C
11.861,10C
105.579.51C
*HEX130.684.45C
*EEX130.684,45C
#EEX130.684,45C
*H**164.833.10C

72.14897C




ASSOCIACAO INTEGRADA DE DEFICIENTES E AMIGOS AINDA
CNPI; 01.636.800/0001-66

LIMERCONT ESCRITAS FISCAIS E CONTABEIS EIRELI

Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022 Didrio: 27 Folha: 306
Descrigdo Classificagio Exercicio Anterior Exercicio Atual
SUPERAVIT ACUMULADO 2.3.4.01.01.0003 206.401.51C 57.899.20C
=SUPERAVIT OU DEFICIT *H%%218.069,21C % 130.048,17C
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
EFEITOS DA MUDANCA DE CRITERIOS CONTAF 2.3.4.01.02.0001 177.429,52D 0,00C
RETIFICACAO DE ERRO DE EXERCICIOS ANTER 2.3.4.01.02.0002 T.073,78C 0,00C
=AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES *HH%]70.355,74D Wik e+ *0.000C
=SUPERAVIT OU DEFICIT *AEEE47.713,47C FEE2130.048,17C
=SUPERAVIT OU DEFICIT AT II3ATE *EEF130.048,17C
=Total - PATRIMONIO LIQUIDO *EEERLTTIZATC **H*130.048,17C
COMPENSACAQ PASSIVA
BENS DE TERCEIROS
INTANGIVEL
RECEBIDO DE ENTRADA GOVERNAMENTAL
VEICULO DE TERCEIRO 2.9.1.01.01.0001 0.00C 92.000,00C
=RECEBIDO DE ENTRADA GOVERNAMENTAL bbbt ¥ *kEX*92.000,00C
=INTANGIVEL sEREREETE(),00C *EEFRO2.000,00C
=BENS DE TERCEIROS khkE R RRr20,00C *RERE02.000,00C
=Total - COMPENSACAO PASSIVA SRRt Re 0000 *EERE02.000,00C
=Total - PASSIVO FEER]TT.799,63C *Hk*386.881,27C



ASSOCIACAO INTEGRADA DE DEFICIENTES E AMIGOS AN

CNPI ; 01.636,800/0001-66
Balango Patrimonial em

311212022

Didrio: 27

LIMERCONT ESCRITAS FISCAIS E CONTABEIS EIRELI

Folha: 307

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 386.881.27 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL,
OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) DE
ACORDO COM A DOCUMENTAGCAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

[.imcnm, 31 dc/l;-LCIHU de 2022

THALES DE AGUIA

Presi

RG: 9.986.277 Orgdo: SSP
Expedigdo: 21/05/2016

o:rﬁx% '

ELAINE APARECIDA MAGNANI SATOLANO
TEC.CONTABIL
CPF: 110.182.818-86 CRC: 1SP163517/0-7
RG: 195736850 Orgio: SSP
Expedigio: 27/11/2007

"




